

**Protokół nr 34 ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej  
w Świętochłowicach z dnia 29 września 2022 r.**

Posiedzenie odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach.

Otwarcia i stwierdzenia prawomocności posiedzenia komisji dokonał **Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Zbigniew Nowak**.

Obecni według listy obecności.

W posiedzeniu Komisji wzięli udział:

- **p. Daniel Beger** – Prezydent Miasta
- **p. Monika Tetla** – Skarbnik Miasta
- **p. Katarzyna Zyga** – Sekretarz Miasta
- **p. Dorota Leszczyńska** – Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty
- **p. Jakub Szumny** – Radca Prawny

**Tematyka posiedzenia:**

**Omówienie materiałów sesyjnych.**

- 1. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/303/20 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Świętochłowice na lata 2021-2036.**

**Skarbnik Miasta – Pani Monika Tetla** przedstawiła projekt uchwały.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Pan Łukasz Respondek** zadał pytanie, jaka kwota jest przewidziana na zadanie dotyczące zagospodarowania terenu przy Szkole Podstawowej nr 4 w Świętochłowicach.

**Skarbnik Miasta – Pani Monika Tetla** odpowiedziała, że łączne nakłady to 2 100 000 zł. Okres realizacji tej kwoty jest zaplanowany na rok 2023.

**Radna – Pani Zofia Pogoda** zapytała, z czego wynika, zwiększenie dotacji na realizację remediacji terenów zdegradowanych i zanieczyszczonych w rejonie stawu „Kalina” wraz z przywróceniem jego biologicznej aktywności na kwotę 600 000 zł.

**Skarbnik Miasta – Pani Monika Tetla** wyjaśniła, że zgodnie z wnioskiem wystosowanym przez naczelnika Wydziału Inwestycji jest to związane ze zwiększeniem udziału własnego gminy w zadaniu. Wnioskowana kwota pochodzi z dochodów uzyskanych z odsetek od środków ulokowanych w związku ze środkami RFIL. Są to środki, które zalegają na koncie ponieważ czekają na swoją realizację. Spowodowały, że naliczyły się odsetki w związku

z tymi środkami i mogą być przeznaczone tylko i wyłącznie na zadania związane z inwestycjami realizowanymi w budżecie miasta.

**Prezydent Miasta – Pan Daniel Beger** dodał, że jest to kwestia intensywnego podejścia całego zespołu pracującego nad przedmiotowym zadaniem. W ostatnim czasie zawnioskowano o kwotę 3 000 000 zł na dodatkowe roboty przy tym jest to kwota, która cały czas mieści się w ramach kwoty projektowej. Wcześniejsze założenie wkładu własnego na bazie kwoty, która została wyznaczona przez wykonawcę była mniejsza niż założona, natomiast wciąż mieści się w ramach pierwotnej dokumentacji projektu.

**Radny - Pan Rafał Świerk** nawiązał do posiedzenia Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa na którym została przedstawiona sytuacja zarówno w aspekcie finansowym,

jak i kadrowym. Nie widzi on żadnych zapisów o dotowaniu szpitala, który w trybie natychmiastowym powinien otrzymać środki. Jest to bardzo pilna potrzeba wprowadzenia do budżetu. Wnioski wpływające na końcu przedstawionej prezentacji są niekorzystne zarówno dla mieszkańców jak i powiatu pod względem swojej referencyjności.

**Radna - Pani Zofia Pogoda** dodała, że wnioskowałaby o nadzwyczajną debatę w sprawie sytuacji finansowej szpitala.

**Radny Rady Miejskiej - Pan Adam Jankowiak** także przyłącza się do wniosku Radnego – Pana Rafała Świerka, jak i Radnej - Pani Zofii Pogody o zwołaniu sesji nadzwyczajnej bądź wspólnej komisji poświęconej szpitalowi.

**Prezydent Miasta – Pan Daniel Beger** zasugerował radnym przygotowanie propozycji do uchwały budżetowej i Wieloletniej Prognozy Finansowej. Nie jest to od uosobiony przypadek, ponieważ jest wiele szpitali w podobnych sytuacjach. Jeżeli będą propozycje bardzo chętnie wysłucha sugestii komu zabrać, żeby dać szpitalowi.

**Radny - Pan Rafał Świerk** nawiązując do wypowiedzi pana Prezydenta stwierdził, że jest system uchwałodawczy i zarządczy. Rolą Radnych nie jest rozwiązywanie problemów finansowych gminy.

**Radna - Pani Zofia Pogoda** dodała, że w pobliskich miastach szpitale mają lepsze warunki pracy i wynagrodzenia przez co może zabraknąć personelu w naszym szpitalu.

**Prezydent Miasta – Pan Daniel Beger** nadmienił, iż przeanalizował sytuację szpitala oraz sposób w jaki dokonano jego przekształcenie. Dodał, że w 2013 roku popełniono błąd. Podwyżki wynagrodzeń dla pielęgniarek przyjęły algorytm nie taki jaki powinny, są to założenia przedstawione przez ministra.

**Radny - Pan Rafał Świerk** dodaje, że część szpitala powiatowego została wyremontowana, żeby skumulować jednostki dwuimienne chirurgii interny i przenieść szpital dziecięcy do szpitala w Piaśnikach, co było dużym punktem zwrotnym w oszczędnościach i finansach.

**Radny - Pan Bartosz Karcz** tłumaczy, że gdyby 10 lat temu nie przekształciliby szpitala pewnie dziś by nie istniał. W 2018 roku nie było tematu tak dużej straty. W latach 2014-2015 nie było takich problemów. Gmina pomagała, ale szpital wychodził na prostą. Problemy zaczęły się w 2018 roku.

**Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Zbigniew Nowak** przyznał racje, że sytuacja szpitala jest zła. Wszyscy wiedzą jak wygląda obecny system dofinansowania szpitali. W tej chwili niezbędne jest dokapitalizowanie szpitala. Podkreślił, także obecny Zarząd Szpitala wykonuje „doskonałą robotę” i są oni wysokiej klasy fachowcami.

**Radny - Pan Rafał Świerk** dodał, że są cztery elementy skąd wziąć pieniądze, ale do tego czasu szpital musi się jakoś utrzymać.

**Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Zbigniew Nowak** podkreślił, że nikt nie chce doprowadzić do tego aby szpital został zamknięty. Byłoby to porażką dla miasta. Rola Rady Miejskiej jest istotna w tym momencie, bo w drodze uchwały mogą przekazać środki.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Pan Łukasz Respondek** zaznaczył, że interesują go konkretne spotkanie, czyli sesja nadzwyczajna i wtedy ustalić jaką kwotę trzeba dokapitalizować szpital. Szpital potrzebuje coraz więcej pieniędzy i z miesiąca na miesiąc będzie potrzebować ich coraz więcej. Dług szpitala to dług miasta.

**Radny - Pan Bartosz Karcz** dodał, że wynik jutrzejszego przetargu nic nie zmieni ponieważ nawet gdy oferta wpłynie będzie można ją wprowadzić do budżetu dopiero po akcie notarialnym. To nie jest rozwiązanie które jesteśmy w stanie zastosować w tym roku, ponieważ umowa notarialna może być zawarta dopiero w styczniu.

**Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Zbigniew Nowak** mówi, że rozważa wydanie wadium.

**Radny - Pan Bartosz Karcz** dodał, że jest to kwestia dokonania zmiany w budżecie na podstawie wyniku jutrzejszego przetargu.

**2. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXXIV/293/20 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 21 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2021 rok.**

**Skarbnik Miasta – Pani Monika Tetla** przedstawiła projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Zbigniew Nowak** zapytał, czy ktoś z zgromadzonych chce zabrać głos.

**Radni** nie zgłosili żadnych uwag.

**3. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/207/16 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 11 kwietnia 2016 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, nauczycieli szkół zaocznych, nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym, zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego oraz zasad udzielania i rozmiaru obniżek, o których mowa w art. 42 ust. 6 oraz art. 42a ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela.**

**Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty - Pani Dorota Leszczyńska** wyjaśnia poprawki dotyczące uchwały określającej wymiary godzin nauczycieli przedmiotów zawodowych. Pensum dwudziestu godzin jest od wielu lat funkcjonujące w innych miastach w naszym mieście jest to osiemnaście godzin.

**Radny - Pan Grzegorz Gnielka** zadał pytanie, czy jest to konkretna grupa nauczycieli.

**Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty - Pani Dorota Leszczyńska** wyjaśnia, że jest to niewielka liczba nauczycieli.

**Radny - Pan Grzegorz Gnielka** dopytał, czy w pierwotnej wersji uchwały miała Pani opinie związku zawodowego na ten temat.

**Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty - Pani Dorota Leszczyńska Oświaty** odpowiedziała twierdząco.

**Prezydent Miasta – Pan Daniel Beger** dodaje, że należy opracować to od przyszłego roku. Na ten rok warto jest przyjąć właściwe rozwiązanie i obserwować to co dzieje się w sąsiednich miastach.

**Radny - Pan Grzegorz Gnielka** proponuje pozostawić osiemnaście godzin, skoro jest to niewielka liczba nauczycieli.

**Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Zbigniew Nowak** tłumaczy, że to rozwiązanie będzie obowiązywało do września przyszłego roku.

**Radny - Pan Grzegorz Gnielka** dodaje, że brał udział w różnych rozmowach i docierały do niego różne informacje.

**Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Zbigniew Nowak** stwierdził, że Radny - Pan Grzegorz Gnielka nie podjął żadnej inicjatywy w tym zakresie.

**Radny - Pan Grzegorz Gnielka** zapytał na jakiej podstawie jest sformułowany ten wniosek.

**Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Zbigniew Nowak** odpowiedział, że inicjatywa radnego jest na piśmie i nie widzi śladów działań.

**Radny - Pan Grzegorz Gnielka** prosi o nie formułowanie takich wniosków publicznie.

**Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty - Pani Dorota Leszczyńska** dodała, że nauczyciele odchodzą do innych gmin ościennych, ponieważ jest tam 20 godzin pracy. W przyszłym roku może zmienić się zapis w przepisach prawa ogólnie, który będzie sankcjonował. Większość pensum nauczycieli pracujących w tych jednostkach oświatowych jest uregulowane w karcie nauczyciela.

**4. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/249/09 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 22 kwietnia 2009 r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom**

**dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za wysługę lat i za warunki pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagradzania za godziny ponadwymiarowe i doraźnych zastępstw, a także wysokość i warunki wypłacania niektórych innych składników wynagradzania w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Świętochłowice".**

**Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Zbigniew Nowak** mówi o propozycji poprawki w pierwotnym projekcie uchwały w której jest zaproponowane 100 zł zwiększyć na 120 zł.

**Radny - Pan Grzegorz Gnielka** zapytał kiedy doszło do tych uzgodnień.

**Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty - Pani Dorota Leszczyńska** odpowiada, że te uzgodnienia trwały już od wejścia w życie zmian dotyczących finansów i ostatecznie w dniu wczorajszym zakończyły się ustalając kwotę.

**Radny - Pan Grzegorz Gnielka** mówi, że jeżeli chodzi o kwestie uchwały i kwestie regulaminu powinien zostać zapis jeżeli chodzi o opinie.

**Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty - Pani Dorota Leszczyńska** tłumaczy, że jeżeli chodzi o kwestie regulaminu to jest protokół przeprowadzonych uzgodnień.

**Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Zbigniew Nowak** potwierdza, że rozmowy w tym temacie trwają długo.

## **5. Projekty uchwał:**

- a. w sprawie rozpatrzenia skargi na postępowanie Prezydenta Miasta Świętochłowice,**
- b. w sprawie rozpatrzenia skargi na działania podejmowane przez Prezydenta Miasta Świętochłowice,**
- c. w sprawie zlecenia kontroli doraźnej nie przewidzianej w rocznym planie pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Świętochłowice.**

**Prezydent Miasta – Pan Daniel Beger** poinformował, iż Strona Skarżąca, której sprawa jest przedmiotem pierwszej z powyższych uchwał dostarczyła pismo dotyczące części skargi pozostawionej bez rozpatrzenia.

**Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Zbigniew Nowak** zauważył, iż w projekcie uchwały w sprawie zlecenia kontroli doraźnej nie przewidzianej w rocznym planie pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Świętochłowice nie został podany termin



przeprowadzenia kontroli. Zapytał, czy Komisja Rewizyjna spotka się w przerwie w celu ustalenia propozycji terminu kontroli.

**Radny – Pan Dawid Malcherek** odpowiedział, że jako Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawia skład zespołu kontroli. Sam przebieg kontroli zależy od Przewodniczącego Zespołu Kontrolnego Komisji Rewizyjnej i nie odpowiada on za ewentualne opóźnienia w pracach poszczególnych zespołów.

**Radny - Pan Mariusz Kubas** zadał pytanie dlaczego ta sprawa trafiła do komisji rewizyjnej. Jest to niezręczna sytuacja dla zainteresowanego ponieważ sam jest członkiem komisji rewizyjnej. Rada miejska może w tym celu powołać komisje doraźną.

**Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Zbigniew Nowak** zaznaczył, iż również miał wątpliwości w sprawie procedowania nad złożonym wniosek Klubu Radnych „Ruch Ślązaków” oraz nad formą prac, która pozwoli na zweryfikowanie wskazanej sytuacji. Następnie zaproponował, iż skonsultuje się z obecnym na sali Radcą Prawnym, aby uzyskać stosowne stanowisko przed rozpoczęciem obrad LXI sesji Rady Miejskiej w Świętochłowicach. Dodał również, że jeżeli sprawa zostanie powierzona Komisji Rewizyjnej to zainteresowany Radny zostanie wyłączony z jej prac.

**Radny – Pan Rafał Łataś** zagwarantował, iż sam wyłączy się z prac Komisji Rewizyjnej i Rady Miejskiej w Świętochłowicach, które będą dotyczyć jego osoby i pozostawia decyzję dotyczącą ich formy Radzie Miejskiej w Świętochłowicach oraz Przewodniczącemu Rady Miejskiej.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** podziękował zgromadzonym gościom za udział w spotkaniu, po czym posiedzenie zamknięto.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

**Katarzyna Rogala**



**Przewodniczący Rady Miejskiej**

**Zbigniew Nowak**

